
pro jekt EMPA, któ ry wal czy z dez in for ma cją 
i pro mu je em pa tię.  

Ka te ry na Fa die ie va bie rze udział w mię -
dzy na ro do wych se mi na riach i kon fe ren -
cjach po świę co nych dy plo ma cji kul tu ral nej, 
cy ber bez pie czeń stwu i zrów no wa żo ne mu 
roz wo jo wi. Ma też na kon cie pu bli ka cje, 
m.in. roz dział w mo no gra fii „Sha des of Di -
plo ma cy” za ty tu owa ny „Si lent si gni fier: Art. 
Exhi bi tion as a To ol of Cul tu ral Di plo ma cy”.  

Pod sta wo wym ce lem pro gra mu SURE 
(Stu dents for a Uni ted and Re sil lent Eu ro -
pe), w któ rym Ka te ry na by ła li der ką dru ży -
ny UJ, jest zwal cza nie dez in for ma cji na te -
mat Ukra iny i bu do wa nie do brych re la cji 
po mię dzy ukra iń ski mi uchodź ca mi 
a przyj mu ją cy mi ich kra ja mi: Moł da wią, 
Pol ską, Ru mu nią i Sło wa cją. W Eu ro pej -
skim Zgro ma dze niu Stu den tów w Stras -
bo ur gu uczest ni czy ła w pa ne lu dys ku syj -
nym ja ko de le gat ka Una Eu ro pa z UJ.  

– Je stem szczę śli wa, że wy bra łam ten kraj, 
to mia sto i ten uni wer sy tet – mó wi Ka te ry na. 
– Ko cham Pol skę, ko cham Kra ków i ko cham 
Uni wer sy tet Ja giel loń ski za in spi ru ją cych pro -
fe so rów, któ rzy mo ty wu ją mnie do roz wo ju 
– za rów no aka de mic kie go, jak i oso bi ste go. 
Tęt nią ce ży ciem mia sto i otwar te śro do wi sko 
uni wer sy tec kie spra wia, że czu ję się je go czę -
ścią, co do da je mi ener gii każ de go dnia. Pro -
fe so ro wie in spi ru ją mnie, stu den ci po ma ga ją 
w roz wo ju, a pra cow ni cy ad mi ni stra cyj ni 
wspie ra ją na każ dym kro ku. Mam cu dow ne 
po czu cie przy na leż no ści do tej wspól no ty 
i na każ dym kro ku od czu wam jej wspar cie.  
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Śred nia ocen 5.0 (a ostat nio 
„tyl ko” 4,97!) to w przy pad ku 
Ka te ry ny Fa die ie vej za le d wie 

wi sien ka na tor cie. Stu dent -
ka III ro ku In ter na tio nal Re la tions and Area 
Stu dies na UJ przy je cha ła do Pol ski w 2022 
ro ku i od tam tej po ry roz wi ja swo ją im po -
nu ją cą ak tyw ność na wie lu po lach. Po wie -
dzieć o niej: am bit na i świet nie zor ga ni zo -
wa na, to nic nie po wie dzieć! 

– Pa ni Ka te ry na Fa die ie va wy ka zu je się nie -
zwy kłym za an ga żo wa niem w ak tyw no ści stu -
denc kie i cha ry ta tyw ne, szcze gól nie te do ty -

KA TE RY NA FA DIE IE VA z Do niec ka by ła li der ką dru ży ny Uni wer sy te tu Ja giel loń -
skie go, któ ra zwy cię ży ła w pro gra mie ame ry kań skie go De par ta men tu Sta nu 
USA „Stu dents for a Uni ted and Re sil lent Eu ro pe” (SURE), wal czą cym z an ty -
ukra iń ską nar ra cją. Ale li sta suk ce sów Ka te ry ny jest du żo, du żo dłuż sza.

czą ce uchodź ców z Ukra iny, osób z nie peł no -
spraw no ścia mi i star szych – mó wi Do mi ni -
ka Dzi wisz, kie row nicz ka pro gra mów In -
ter na tio nal Re la tions and Area Stu dies oraz 
Glo bal and De ve lop ment Stu dies, ad iunkt 
w In sty tu cie Na uk Po li tycz nych i Sto sun ków 
Mię dzy na ro do wych UJ, któ ra en tu zja stycz -
nie re ko men do wa ła tę kan dy dat kę. – Ja ko 
li der ka pro gra mu Young Eu ro pe an Am bas sa -
dors or ga ni zo wa ła wy da rze nia, za pew nia ła 
wspar cie psy cho lo gicz ne, bra ła udział w mię -
dzy na ro do wych se mi na riach i pro wa dzi ła 
sku tecz ne kam pa nie, ta kie jak na gro dzo ny 

Kateryna, for SURE!
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WŁODZIMIERZ WOJCIESZAK

We wrześniu ubiegłego  
roku Kateryna zdobyła UNA 
EUROPA STUDENT AWARD  
za projekt „Global Engagemen 
for the University of The 
Future”. Zwycięski pomysł 
Kateryny, określony przez jury 
jako „transformacyjne 
doświadczenie edukacyjne”, 
kładzie szczególny nacisk  
na dostępność, jeśli chodzi  
o łączenie ludzi i wymianę 
pomysłów.


